
 
 

UCHWAŁA NR XIV/132/2025 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 28 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uznania za użytek ekologiczny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 8, art. 42, art. 44 ust. 1 oraz art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/26/2013 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie 
uznania za użytek ekologiczny wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uznaje się za użytek ekologiczny o nazwie: 

1) Skarbowe Błoto - teren znajdujący się w oddziale 350a leśnictwa Łukawiec będący częścią działki 
ewidencyjnej nr 6081 w obrębie ewidencyjnym Łukawiec - o pow. 0,73 ha; 

2) Młaga - teren znajdujący się w oddziale 389a-m leśnictwo Opaka, zlokalizowane na działkach 
ewidencyjnych nr 100/3, 102, 103, 105, i 602/1 w obrębie ewidencyjnym Łukawiec - pow. 16,19 ha; 

3) Korczunek - teren znajdujący się w oddziale 292Ad,f,k i 292Ba,i leśnictwa Wielkie Oczy będący 
częścią działek ewidencyjnych nr 5/1 i 5/2 w obrębie ewidencyjnym Wielkie Oczy - o pow. 11,97 
ha.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Przebieg granicy użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 pkt 1 określa mapa stanowiąca 
Załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Przebieg granicy użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 pkt 2 określa mapa stanowiąca 
Załącznik Nr 2 do uchwały. 

3. Przebieg granicy użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 pkt 3 określa mapa stanowiąca 
Załącznik Nr 3 do uchwały.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Opis użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 pkt 1 stanowi Załącznik Nr 4 do uchwały. 

2. Opis użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 pkt 2 stanowi Załącznik Nr 5 do uchwały. 

3. Opis użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 pkt 3 stanowi Załącznik Nr 6 do uchwały.”; 

4) Załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik Nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 2793



7) Załącznik Nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

8) Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

9) Załącznik Nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2793



6081

6076

6080

6075

Ls  

Ls  

Ls  

Ls  

E-Ls  

0 50 10025 m

Aktualizacja po wierzchni użytku eko lo gicznego  "Skarbo we Bło to "
Gmina Wielkie Oczy
Obręb Łukawiec ¢

Legenda
Zaktualizo wana po wierzchnia użytku
Do tychczaso wa po wierzchnia użytku
Granica użytku grunto wego
Granica działki ewidencyjnej

1:2 500

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/132/2025
Rady Gminy Wielkie Oczy
z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2793



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/132/2025 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2793



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/132/2025 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2793



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/132/2025 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Skarbowe Błoto - teren znajdujący się w oddziale 350a leśnictwa Łukawiec będący częścią 
działki ewidencyjnej nr 6081 w obrębie ewidencyjnym Łukawiec - o pow. 0,73 ha to 
bezodpływowe obniżenie terenu, wypełnione glebą torfową. Rozwinęło się tutaj zbiorowisko 
o charakterze łąk bagiennych z klasy Scheuchzerio-Caricetea nigrae z rzadka porośnięte 
wierzbą szarą Salix cinerea, tojeść pospolita Lysimachia vulgaris, sit rozpierzchły Juncus 
effusus, manna jadalna Glyceria fluitans i turzyca dzióbkowata Carex rostrata. Z cennych 
gatunków zwierząt odnotowano tu obecność kumaka nizinnego Bombina - z gatunku 
z załącznika II i IV Dyrektywy Siedliskowej. 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2793



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/132/2025 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Młaga - teren znajdujący się w oddziale 389a-m leśnictwo Opaka, zlokalizowane na działkach 
ewidencyjnych nr 100/3, 102, 103, 105, i 602/1 w obrębie ewidencyjnym Łukawiec - pow. 16,19 ha. Jest to 
duży kompleks łąk zmiennowilgotnych położony w dolinie niewielkiego cieku o nazwie Młaga, będącego 
lewobrzeżnym dopływem Lubaczówki. Obok cennego siedliska przyrodniczego, które zachowało się tu 
w dobrym stanie, obiekt obejm również cenne stanowiska roślin, takich jak: mieczyk dachówkowaty 
Gladiolus imbrikatus, gorczyca wąskolistna Gentiana pneumonanthe, storczyk szerokolistny Dectylorhiza 
majalis i rosiczka okrągłolistna Drosera rotundifolia, a także zwierząt - trzech gatunków motyli 
z załączników Dyrektywy Siedliskowej : czerwończyka nieparka Lycaena teleius. Stanowiska modraszków 
zostały ocenione na największe w Nadleśnictwie Lubaczów. Na Mładze bytuje również inny gatunek 
z załączników Dyrektywy Siedliskowej - bóbr europejski Castor fiber. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2793



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/132/2025 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Korczunek - teren znajdujący sie w oddziale 292Ad,f,k i 292Ba,i leśnictwa Wielkie Oczy będący częścią 
działek ewidencyjnych nr 5/1 i 5/2 w obrębie ewidencyjnym Wielkie Oczy - o pow. 11,97 ha. Jest to 
rozległy kompleks obejmujący siedlisko zmiennowilgotnych łąk trzęślicowych, z wieloma rzadkimi 
stanowiskami roślin i zwierząt. Znajdują się tu bogate stanowiska mieczyka dachówkowatego Gladiolus 
imbricatus, goryczki wąskolistnej Gentiana pneumonanthe, kruszczyka błotnego Epipactis palustris, 
ciemiężycy zielonej Veratrum lobelianum i kosaćca syberyjsjiego Iris sibirica a także cennych gatunków 
motyli, Sciśle związanych z występującym tu typem roślinności: przeplatki aurinii Euphydras aurinia, 
czerwończyka nieparka Lycaena dispar i dwóch modraszków: m. nausitous Maculinea nausitous i m. telejus 
Maculinea teleius. Wszystkie cztery gatunki umieszczone są w załącznikach Dyrektywy Siedliskowej 
i zaliczane do zagrożonych, przy czym przeplatka aurinia uznana jest za gatunek znajdujący się na skraju 
wymarcia. W naszym kraju podlegają ścisłej ochronie gatunkowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2793



 
Uzasadnienie 

Powodem aktualizacji powierzchni użytku ekologicznego jest wniosek Nadleśnictwa 
Lubaczów z dnia 28.01.2025 r. Wcześniejsze objęcie części obszaru nie spełniało parametrów 
użytku ekologicznego. Obszar ten był i obecnie jest fragmentem drogi. Działanie to ma na 
celu doprowadzenie do zgodności pomiędzy stanem faktycznym a stanem prawnym. Dla 
przejrzystości mapy graficzne i opisy danych użytków ekologicznych rozdzielono na 
poszczególne załączniki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2793


	UCHWAŁA NR XIV/132/2025 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 3


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Zalacznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Uzasadnienie

		2025-06-27T12:14:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




